CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 739/2024

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda

junto ao setor competente a fim de verificar a possibilidade de construir mais

duas salas de aulas e reformar os banheiros da Escola Nicolau Coutinho,

bairro rural dos Barbaras.

J U S T I F I C A T I V A

  Devido ao grande número de alunos que tem na escola, pois vem

alunos de outras comunidades rurais como Matão, Esteves, Coroado entre

outras comunidades, por isso há necessidade da construção de mais duas

salas de aulas para poder atender a demanda de alunos.

  A reforma dos banheiros também é necessária para poder

atender as necessidades dos alunos, professores e serviçais das escolas.

Câmara Municipal de Alfenas, em 06 de setembro de 2024.

BRAZ FERNANDO DA SILVA

(Braz da Máquina)

Vereador

		2024-09-06T10:19:24-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600